COMTNE DI §ut

/""" COMUNE DI MOTTA SANTA LUCIA
o | (PROVINCIA DI CATANZARO)

E‘j‘?. £
i )
; ‘f Poh d‘?l‘ o= PIAZZA CASTELLO, 2 - 88040 MOTTA SANTA LUCIA (CZ)
AR TEL.: 0968.65032 - P.IVA: 00298040791

ufficiotecnico.mottasantalucia@amail.com - ufficiotecnico.mottasantalucia@asmepec.it

SETTORE TECNICO - MANUTENTIVO

DETERMINAZIONE REGISTRO GENERALE N. 284 del 15/15/2025
DETERMINAZIONE REGISTRO SETTORE TECNICO N. 160 del 15/11/2025

OGGETTO: SPORTELLO UNICO EDILIZIA (SUE ASSOCIATO BASSO SAVUTO)- APPROVAZIONE
"ALLEGATO : VARIAZIONI TARIFFE 2025"

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO CHE:

e con Decreto Sindacale n. 04/2025, del 09/07/2025 l'arch. Vincenzo Giannini & stato nominato
Responsabile del Settore Tecnico - Manutentivo;

e con deliberazione di G. C. anno 2020 n. 79-80 (Comune di Martirano Lombardo); n.82-90 (Comune di
San Mango D'Aquino); n.78-86 (Comune di Motta Santa Lucia); n.124-125 (Comune di Conflenti); n.66-
72 (Comune di Martirano), divenute esecutiva, ad oggetto: "Adesione alla Rete Regionale dei SUE come
Ente facente parte di un SUE associato, denominato “SUE BASSO SAVUTO" composto dai seguenti
Comuni: Martirano Lombardo, Conflenti, Martirano, Motta Santa Lucia e San Mango D'Aquino”;

PRESO ATTO:

e della sottoscrizione della convenzione per la gestione in forma associata dello sportello unico per
I'edilizia (SUE) stipulata, ai sensi dell'art. 30 del D. Lgs. n. 267/00, con le suindicate Amministrazioni
comunali, contenente i fini, la durata, le forme di consultazioni, i rapporti finanziari ed i reciproci
obblighi e garanzie, sottoscritta in data 04/11/2020 presso gli uffici comunali del Comune di Martirano
Lombardo (comune illo-tempore capofila);

o dell'approvazione da parte degli Enti Associati del Regolamento di Organizzazione e Funzionamento
dello Sportello Unico per I'Edilizia (SUE) di cui al DPR 6 giugno 2001 n. 380 ed alla L.R.19/2002;

VISTI:

o il D.PR. 6 giugno 2001, n. 380 ess.mm.ii, recante "Testo unico delle disposizioni legislative e
regolamentari in materia edilizia”, e in particolare I'art. 5, secondo cui "Le amministrazioni comunalj
nell'ambito della propria autonomia organizzativa, provvedono, anche mediante esercizio in forma
associata delle strutture ai sensi del Capo V, Titolo /|, del D.Ls. 18 agosto 2000, n. 267,

e la Legge urbanistica della Calabria 16 aprile 2002, n. 19, recante “Norme per /a tutela, governo ed uso
del territorio - Legge Urbanistica della Calabria”e, in particolare, I'art. 71 rubricato “Sportello Unico”;

s il D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e ss.mm.ii,, recante “Codice dell'’Amministrazione Digitale;

e [art 30 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che testualmente recita: A/ fine di svolgere in modo
coordinato funzioni e servizi determinati gli enti locali possono stipulare tra loro apposite
convenzioni’;

e ['art. 5, comma 1 del D.PR. 6 giugno 2001, n. 380, che attribuisce all'’Amministrazione Comunale la
costituzione dello Sportello Unico per I'Edilizia, nell'ambito della propria competenza organizzativa;

e ['art. 71 della LR. 16 aprile 2002, n. 19, il quale stabilisce, ai commi 1 e 2, che “Le Amministrazioni
Comunali, nell’ambito della propria autonomia organizzativa, provvedono anche mediante I'esercizio
in forma associata delle strutture ai sensi del capo quinto titolo secondo del D.Lgs n. 267 /2000;

DATO ATTO CHE:

e con verbale n. 14 di Conferenza dei Sindaci, aderenti alla istituenda associazione SUE ASSOCIATO
BASSO SAVUTO, datato 01 ottobre 2020, pervenuto a mezzo PEC il 05/10/2020 veniva proposta la
gestione associata del servizio quale esplicita nota di indirizzo;

e con verbale n. 18 di Conferenza dei Sindaci, del sue associato Basso Savuto, datato 29 ottobre 2021,
pervenuto a mezzo pec il 02/11/2021 veniva, tra I'altro approvato “ I'Allegato 1" (contenente la
proposta di unificazione delle tariffe Sue espletato in forma associata tra gli Enti aderenti) quale



esplicita nota di indirizzo delegando per gli adempimenti approvativi e per quanto di competenza.il .

Comune Capofilg;

s con Verbale del Gruppo Guida n® 24 r.u.v. del 07/11/2025 veniva approvate I'Allegato Variazioni Tariffe - -

2025;
RITENUTA la propria competenza onde consentire I'ordinato ed efficace svolgimento delle attivita di sportello

unico per l'edilizia in relazione anche alle nuove disposizioni normative, approvare come approva“l'Allegato
Variazioni Tariffe 2025" contenente le variazioni alle tariffe unificate da applicare come SUE e SUAP associato;
VISTO I'Art.109, comma 24, del D.Lgs. 18/08/2000, n.267, che prevede I'attribuzione ai responsabili dei servizi
di tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati dall'organo
politico;

VISTI

il TUEL, approvato con D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267 come modificato ed integrato dal D.Lgs.
n.126/2014;

o il Codice dei Contratti Pubblici, emanato con D.Lgs 18 aprile 2016, n.36/2023;

s jregolamenti comunali di contabilitd e di organizzazione degli uffici e dei servizi;

« -il regolamento comunale sui controlli interni;

o -lo Statuto Comunale;

o -|'art. 53, com. 23, legge 338/2000, cosi come novellato dall'art. 29, com. 4, legge 488/2002;

DETERMINA
Per le ragioni df cui in premessa che qui si intendono integraimente riportate e trascritte,

DI APPROVARE, come in effetti approva, in qualita di Responsabile Unico del SUE del Comune Capofila in
ambito ai Servizi Associati SUAP e SUE Bassa Savuto la variazione alle tariffe per come proposte e riepilogate
nell'Allegato Variazioni Tariffe 2025 per farne parte integrante e sostanziale del presente atto;
DI DARE ATTO CHE le nuove tariffe, per come riepilogate nell'allegato Variazioni Tariffe entreranno in vigore
dal 1° Gennaio 2026.
DI PRECISARE che sara effettuata ampia pubblicizzazione delle nuove tariffe tramite i siti di tutti i comuni
associati nonché nei servizi SUAP e SUE;
DI DARE ATTO dell'insussistenza, allo stato attuale, in capo al responsabile del procedimento, di situazioni di
conflitto di interessi in relazione al procedimento, ai sensi dell'art.6 bis della legge 241/90 e della Misura M03
del Piano Triennale della prevenzione della corruzione;
D1 RENDERE NOTO ai sensi deli'art. 15 del D.Igs. n. 36/2023 che il Responsabile Unico del Procedimento guale
anche Responsabile deflo sportello SUE del Comune Capofila e I'Arch. Vincenzo Giannini;
DI TRASMETTERE ai Responsabili SUE degli sportelli associati la presente determinazione per la relativa presa
d'atto per quanto approvato dal Comune Capofila secondo le specifiche note di indirizzo (sopra richiamate) e
per come previsto dall'art. 7 del Regolamento SUE Associato Basso Savuto;
DI ACCERTARE aifini del controllo preventivo di regolaritd armministrativa-contabile di cui all'articolo 147-bis,
comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarita tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarita,
legittimita e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole é reso unitamente alla sottoscrizione
del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;
Bl TRASMETTERE la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario, ai sensi del combinato
disposto degli articoli 147 bis, c. 1 e 151, c4. del D.Lgs. 267/2000;
DI DISPORRE la pubblicazione del presente atto all'albo Pretorio.

Motta Santa Lucia, 15.11.2025
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

fto Areh. Vincenzo Giannini

i

g



VISTO DI REGOLARITA® TECNICA
{Art. 147 bis, comma 1, D.Lgs. n.267/2000)

1l Responsabile del Servizie tecnico-manutentivo attesta la regolaritd tecnica del presente provvedimento in ordine
alla legittimita e alla correttezza dell’azione amministrativa.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Motta Santa Lucia, 15.11.2025 f.to arch. Vincenzo Giannini

VISTO DI REGOLARITA® CONTABILE
(Art. 147 bis, comma 1, D.Lgs. n.267/2000)

11 Responsabile del servizio finanziario attesta la regolarita contabile del presente provvedimento in ordine alla
legittimita e alla correitezza dell’azione amministrativa.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
Motta Santa Lucia, 15.11.2025 Jto Avv, Artibani Egidio Leone

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente determinazione & in corso di pubblicazione sull’ Albo Pretorio on-line, per
rimanervi pubblicata per 15 {quindici) giomi consecutivi,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Motta Santa Lucia,/_’i i I /11/2025 f.to arch. Vincenzo Giannini




Allegato Variazioni Tariffe 2025-parte integrante e sostanziale del Verbale Gruppo Guida n°24 r.u.v. del 07/11/2025

ELENCO INTEGRATIVO TARIFFE 2025 SUAP E SUE ASSOCIATO BASSO SAVUTO

FINO A VENTI PARTICELLE-La tariffa & intesa

stabilite.

CERTIFICATI DI arichiesta e fino ad un numero di 20 (diconsi venti)
DESTINAZIONE particelle; sostituisce a decorrere dal 1° Gennaio Allegato <mqauu.ﬂmww¢mwma del
URBANISTICA 50,00 2025 I’ex importo di €.30. Qualora la certificazione | Diritti di Segreteria Variazioni (Det.C.C.Motta S.L. n° Variazione
(CDU) ¢ richiesta in bollo necessita richiedere i Tariffe 2025 |™ pog Gen, del _ /11/2025
Art. 30 DPR 380/01 versamenti di bolli secondo tariffa corrente e B
secondo le modalita di pagamento stabilite.
SUPERIORE A VENTI PARTICELLE-La tariffa ¢
CERTIFICATI DI intesa a richiesta a prescindere dal numero di
DESTINAZIONE particelle da certificare superiori a venti. Qualora Allegato <u..cuﬂmm._.w@ﬂwna ud | HE:.S
URBANISTICA 100,00 |la certificazione ¢& richiesta in bollo necessita| Diritti di Segreteria | Variazioni (Det.C.C.Motta S.L. n° UM._E_HHMM
(CDU) richiedere i versamenti di bolli secondo tariffa Tariffe 2025 Reg.Gen. del _ /11/2025 | 1/1/2026
Art. 30 DPR 380/01 corrente e¢ secondo le modalita di pagamento o




Allegato Variazioni Tariffe 2025-parte integrante e sostanziale del Verbale Gruppo Guida n°24 r.u.v. del 07/11/2025

L’imposta di Bollo va versata unicamente tramite
F23 a tariffa corrente (a meno di pratiche gia in
corso o con diverse istruzioni

IMPOSTA DI : 2 : :
BOLLO Tariffa endoprocedimentali) inserendo nel codice Ufficio
(Validu per servizi L — o Ente TDH, nel codice tributo 456T e nella
SUE mm_w SUAP) descrizione imposta di bollo oppure tramite F24
con il codice stabilito oppure tramite PagoPa ove
il servizio ¢ abilitato
In fase di primo rilascio I’importo viene stabilito
dal Bando oltre ai Diritti di segretaria stabiliti in
N.C.C. N €.100 e ai diritti di Bolli secondo tariffe correnti. Nuovi Regolimientazioié- "
ﬁzo_ﬂmmomuo AUTO Da stabilire -Diritti Rilascio Verbale G.G. n° 24 del y n.nﬁca‘«ﬂ
CON CONDUCENTE) |con apposito|(ex importo annuo di €. 1500,00 Verbale G.G. n° 2 del -Diritti Segreteria 07/11/2025 cm ! =§o==nw
AUTOBUS (SERVIZI| Bando |11/04/2014 (Det.C.C.Martirano Lombardo n° 61 Reg.Gen. | -Diritti di Bolli (Det.C.C.Motta S.L.n°___ =[P
NON DI LINEA) del 17/04/2014-in vigore dal 17/04/2014) Reg.Gen. del __/11/2025
Allegato A-Diritti di Istruttoria
(Confermata con Verbale G.G. n°21 del 01/04/2023)
N.C.C. In fase di Verifica Annuale, vidimazione e o .
(NOLEGGIO AUTO mantenimento requisiti, I’importo (€.1000 ~Diritti di Verifica Verbale G.G. n" 24 del Variata
: : - » : . | annuale, vidimazione 07/11/2025
CON CONDUCENTE) | 1.000,00 |omnicomprensivo) viene inteso a Licenza oltre ai PG s (Det.C.C.Motta S.L. n® Decorrenza
e, . . eqe e » . . e . ok ) b — H_\F\NaNa
AUTOBUS (SERVIZI Diritti di segretaria stabiliti in €.100 e ai diritti di requisiti Reg.Gen. del _/11/2025
NON DI LINEA) Bolli secondo tariffe correnti.




MODALITA' DI PAGAMENTO
DIRITTI SUAP E SUE

[ diritti per come riepilogati ed approvati
vanno versati sul c.c. di ogni singolo Ente
Associato tramite bollettino postale o
bonifico bancario e ove ¢é attivo &
preferibile PAGOPA. Diverse e altre
modalita di pagamento saranno
comunicate e pubblicate sul sito di
riferimento.

Allegato Variazioni Tariffe 2025-parte integrante e sostanziale del Verbale Gruppo Guida n°24 r.u.v. del 07/11/2025

Comune di Motta Santa Lucia
c.c. n. 10646883-Servizio Tesoreria
iban:
IT60Y0825881140010090000843
(Banca di Credito Cooperativo
Centro Calabria)

PAGOPA in fase di abilitazione

Comune di Martirano Lombardo
c.c. n. 10749885-Servizio Tesoreria
iban:
IT82U0760103200001058364074
(Poste Italiane)

PAGOPA in fase di abilitazione

Comune di Conflenti
c.c. n. 10978880-Servizio
Tesoreria
iban:
IT26F0760103200001057019679
(Poste Italiane)
PAGOPA in fase di abilitazione

Comune di Martirano
c.c. n. 272880-Servizio Tesoreria
iban IT491L.0760103200001065502153
(Poste Italiane)

PAGOPA in fase di abilitazione

Comune di San Mango D'Aquino
c.c. n. 10740884 -Servizio Tesoreria
iban:
IT27K0760103200001071237505
(Poste Italiane)

PAGOPA in fase di abilitazione




Allegato Variazioni Tariffe 2025-parte integrante e sostanziale del Verbale Gruppo Guida n°24 r.u.v. del 07/11/2025

ELENCO INTEGRATIVO TARIFFE 2025 SUAP E SUE ASSOCIATO BASSO SAVUTO

FINO A VENTI PARTICELLE-La tariffa ¢ intesa

Art. 30 DPR 380/01

corrente e secondo le modalita di pagamento

CERTIFICATI DI arichiesta ¢ fino ad un numero di 20 (diconsi venti)
DESTINAZIONE particelle; sostituisce a decorrere dal 1° Gennaio Allegato 5.&»%%@.@%“& del
URBANISTICA 50,00 2025 I’ex importo di €.30. Qualora la certificazione | Diritti di Segreteria | Variazioni (Det.C.C.Motta S.L. n° Variazione
(CDU) ¢ richiesta in bollo necessita richiedere i Tariffe 2025 | p oo Gen. del _/11/2025
Art. 30 DPR 380/01 versamenti di bolli secondo tariffa corrente e o
secondo le modalita di pagamento stabilite.
SUPERIORE A VENTI PARTICELLE-La tariffa &
CERTIFICATI DI intesa a richiesta a prescindere dal numero di
DESTINAZIONE particelle da certificare superiori a venti. Qualora Allegato <25%.me=%§ del | W:E.ﬁ
URBANISTICA 100,00 |la certificazione €& richiesta in bollo necessita| Diritti di Segreteria S_.:»NSE (Det.C.C.Motta S.L. n° Uﬂoﬂ”ﬁ“
(CDU) richiedere i versamenti di bolli secondo tariffa Tariffe 2025 |" p oo Gen. del __/11/2025 |  1/1/2026

stabilite.




Allegato Variazioni Tariffe 2025-parte integrante e sostanziale del Verbale Gruppo Guida n°24 r.u.v. del 07/11/2025

L’imposta di Bollo va versata unicamente tramite
F23 a tariffa corrente (a meno di pratiche gia in
corso o con diverse istruzioni

IMPOSTA DI : i - ;
BOLLO Tariffa endoprocedimentali) inserendo nel codice Ufficio
(Valida per servizi e o Ente TDH, nel codice tributo 456T e nella
SUE % SUAP) descrizione imposta di bollo oppure tramite F24
con il codice stabilito oppure tramite PagoPa ove
il servizio ¢ abilitato
In fase di primo rilascio I’importo viene stabilito
dal Bando oltre ai Diritti di segretaria stabiliti in
N.C.C. €.100 e ai diritti di Bolli secondo tariffe correnti. Nuova Regolamentazione-
AZOmeQHO >G1H,O Um. mﬁm—.—uzmﬂm -Diritti Rilascio Verbale G.G. n° 24 del . uﬁ.—-@d.ﬁ.
CON CONDUCENTE) [con apposito|(ex importo annuo di €. 1500,00 Verbale G.G. n° 2 del -Diritti Segreteria 07/11/2025 Um I _“M..o:m
AUTOBUS (SERVIZI| Bando | 11/04/2014 (Det.C.C.Martirano Lombardo n° 61 Reg.Gen. | -Diritti di Bolli (Det.C.C.Motta S.L.n°__| =17 PoERc
NON DI H.Em>v del 17/04/2014-in <mm0—.@ dal ~Q\OL._\MO_R_.V Wﬁm.noﬂ. del |\~#\N=Nm
Allegato A-Diritti di Istruttoria
(Confermata con Verbale G.G. n°21 del 01/04/2023)
N.C.C. In fase di Verifica Annuale, vidimazione ¢ o
(NOLEGGIO AUTO mantenimento requisiti, I’importo (€.1000 -U_:_:_ n._nd.\e:m.nu <awc»wmqmwwcww 24 del Variata
CON CONDUCENTE) | 1.000,00 |omnicomprensivo) viene inteso a Licenza oltre ai u:ﬂﬁuwawiﬁaw_w“:n (Det.C.C.Motta S.L. n° Decorrenza
AUTOBUS (SERVIZI Diritti di segretaria stabiliti in €.100 e ai diritti di requisiti Reg.Gen. del _ /11/2025 | 1/1/2026
NON DI LINEA) Bolli secondo tariffe correnti.




MODALITA' DI PAGAMENTO
DIRITTI SUAP E SUE

[ diritti per come riepilogati ed approvati
vanno versati sul ¢.c. di ogni singolo Ente
Associato tramite bollettino postale o
bonifico bancario e ove ¢ attivo ¢é
preferibile PAGOPA. Diverse e altre
modalita di pagamento saranno
comunicate e pubblicate sul sito di
riferimento.

Allegato Variazioni Tariffe 2025-parte integrante e sostanziale del Verbale Gruppo Guida n°24 r.u.v. del 07/11/2025

Comune di Motta Santa Lucia
c.c. n. 10646883-Servizio Tesoreria
iban:
IT60Y0825881140010090000843
(Banca di Credito Cooperativo
Centro Calabria)

PAGOPA in fase di abilitazione

Comune di Martirano Lombardo
c.c. n. 10749885-Servizio Tesoreria
iban:
1T82U0760103200001058364074
(Poste Italiane)

PAGOPA in fase di abilitazione

Comune di Conflenti
c.c. n. 10978880-Servizio
Tesoreria
iban:
1T26F0760103200001057019679
(Poste Italiane)
PAGOPA in fase di abilitazione

Comune di Martirano
c.c. n. 2728R80-Servizio Tesoreria

(Poste Italiane)
PAGOPA in fase di abilitazione

Comune di San Mango D'Aquino
c.c. n. 10740884 -Servizio Tesoreria
iban:
1T27K0760103200001071237505
(Poste Italiane)

PAGOPA in fase di abilitazione

-Verbale Gruppo Guida n°24 del 07/11/25-Allegato Variazioni Tariffe 2025

-Determinazione di approvazione Comune Capofila n°160 del 15/11/2025 esecutiva dal 02/12/2025
ELENCO INTEGRATIVO TARIFFE SUE E SUAP ASSOCIATO BASSO SAVUTO in Vigore dal 01/01/2026
Rif Normativi: (Allegato al Verbale G.G. n® 24 del 07/11/2025) Det n° 284 r.g. Comune Capofila del 15/11/2025;

iban IT49L.0760103200001065502153




